
 

№ 448                                                                        14 ноября 2022 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2022            № 505 
рабочий поселок Краснообск 

 

Об отмене постановления администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
от 12.01.2016 № 010 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги  
«Выдача разрешений на захоронение на кладбище  
рабочего поселка Краснообска» 

 
В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения реги-

стра министерства юстиции Новосибирской области от 11.03.2020 г. № 1275-03-12/9 на постановление 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
от 12.01.2016 № 010 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на захоронение на кладбище рабочего поселка Краснообска», на основа-
нии Устава рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 12.01.2016 № 010 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение на кладбище рабочего 
поселка Краснообска». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и 
в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Алекова В.В. 

 

Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                              Т.Б.Эссауленко 

Краснообский вестник 

1 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2022            № 506 
рабочий поселок Краснообск 

 

Об отмене постановления администрации рабочего  
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области от 13.12.2011 № 332 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание  
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным  
(непригодным) для проживания многоквартирного дома аварийным 
 и подлежащим сносу или реконструкции» 

 
 
В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения реги-

стра министерства юстиции Новосибирской области от 05.12.2012 г. № 191-4-04/54 на постановление 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
13.12.2011 № 332 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основа-
нии Устава рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 13.12.2011 № 332 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния пригодным (непригодным) для проживания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сно-
су или реконструкции». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и 
в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Алекова В.В. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                                Т.Б.Эссауленко 

2 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2022            № 507 
рабочий поселок Краснообск 

 

Об отмене постановления администрации рабочего поселка 
Краснообска от 13.12.2011 № 319 «Об утверждении  
административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по организации рассмотрения заявлений граждан  
«Предоставление жилых помещений по договору найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда коммерческого  
использования рабочего поселка Краснообска» 
 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения реги-
стра министерства юстиции Новосибирской области от 03.12.2012 г. № 144-4-04/54 на постановление 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
13.12.2011 № 319 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по организации рассмотрения заявлений граждан «Предоставление жилых помещений по дого-
вору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования рабо-
чего поселка Краснообска»,  на основании Устава рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 13.12.2011 № 319 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по организации рассмотрения заявлений граждан 
«Предоставление жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищно-
го фонда коммерческого использования рабочего поселка Краснообска». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и 
в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Алекова В.В. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                             Т.Б.Эссауленко 
 

3 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2022            № 508 
рабочий поселок Краснообск 

 

Об отмене постановления администрации  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области от 13.12.2011  
№ 328 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной  
услуги «Приватизация жилых помещений 
муниципального жилищного фонда» 
 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законо-проектных работ и ведения реги-
стра министерства юстиции Новосибирской области от 03.12.2012 г. № 143-4-04/54 на постановление 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
13.12.2011 № 328 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда», на основании Устава 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 13.12.2011 № 328 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного 
фонда». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и 
в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Алекова В.В. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                            Т.Б.Эссауленко 
 

4 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2022            № 509 
рабочий поселок Краснообск 

 

Об отмене постановления администрации рабочего  
поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области от 13.12.2011 № 325 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги  
«Оформление разрешения на вселение» 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения реги-
стра министерства юстиции Новосибирской области от 03.12.2012 г. № 150-4-04/54 на постановление 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
13.12.2011 № 325 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Оформление разрешения на вселение», на основании Устава рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 13.12.2011 № 325 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и 
в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Алекова В.В. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                              Т.Б.Эссауленко 

5 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2022            № 510 
рабочий поселок Краснообск 

 

Об отмене постановления администрации рабочего  
поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области от 13.12.2011 № 331 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление субсидий на оснащение 
объектов жилищного фонда приборами учета  
тепловой энергии, горячей и холодной воды» 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения реги-
стра министерства юстиции Новосибирской области от 05.12.2012 г. № 195-4-04/54 на постановление 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
13.12.2011 № 331 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление субсидий на оснащение объектов жилищного фонда приборами учета тепло-
вой энергии, горячей и холодной воды», на основании Устава рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-
она Новосибирской области от 13.12.2011 № 331 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на оснащение объектов жилищного 
фонда приборами учета тепловой энергии, горячей и холодной воды». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и 
в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Алекова В.В. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                                Т.Б.Эссауленко 
 

6 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2022            № 511 
рабочий поселок Краснообск 

 

Об отмене постановления администрации  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области от 13.12.2011  
№ 330 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление субсидий на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме и  
доме специализированного жилищного фонда» 
 

 
В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения реги-

стра министерства юстиции Новосибирской области от 13.12.2011 № 330 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и доме специализированного жилищного 
фонда», на основании Устава рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 13.12.2011 № 330 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме и доме специализированного жилищного фонда». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и 
в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Алекова В.В. 

 
 

Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                            Т.Б.Эссауленко 

7 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2022            № 512 
рабочий поселок Краснообск 

 

Об отмене постановления администрации  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области от 13.12.2011 
№ 326 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной  
услуги «Заключение договора социального  
найма с гражданами, осуществившими обмен  
муниципальными жилыми помещениями» 
 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения реги-
стра министерства юстиции Новосибирской области от 03.12.2012 г. № 149-4-04/54 на постановление 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
13.12.2011 № 326 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Заключение договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципаль-
ными жилыми помещениями», на основании Устава рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 13.12.2011 № 326 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма с гражданами, осу-
ществившими обмен муниципальными жилыми помещениями». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и 
в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Алекова В.В. 

 
 

Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                         Т.Б.Эссауленко  

 

8 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2022            № 513 
рабочий поселок Краснообск 

 

Об отмене постановления администрации  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области от 13.12.2011 
№ 324 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Изменение договора социального 
найма жилого помещения муниципального 
жилищного фонда социального использования» 
 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения реги-
стра министерства юстиции Новосибирской области от 03.12.2012 г. № 151-4-04/54 на постановление 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
13.12.2011 № 324 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда 
социального использования», на основании Устава рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-
она Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 13.12.2011 № 324 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Изменение договора социального найма жилого помещения 
муниципального жилищного фонда социального использования». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и 
в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Алекова В.В. 

 
 

Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                              Т.Б.Эссауленко 
 

9 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2022            № 514 
рабочий поселок Краснообск 

 

Об отмене постановления администрации  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области от 13.12.2011  
№ 318 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной  
услуги «Предоставление жилых помещений 
по договору аренды» 
 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения реги-
стра министерства юстиции Новосибирской области от 03.12.2012 г. № 145-4-04/54 на постановление 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
13.12.2011 № 318 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление жилых помещений по договору аренды», на основании Устава рабочего по-
селка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 13.12.2011 № 318 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договору аренды». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и 
в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Алекова В.В. 

 
 

Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                               Т.Б.Эссауленко 
 

10 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2022            № 515 
рабочий поселок Краснообск 

 

Об отмене постановления администрации рабочего  
поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области от 13.12.2011 № 316 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Социальная 
поддержка семей, имеющих детей (в том числе  
многодетных семей, одиноких родителей)» 
 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения реги-
стра министерства юстиции Новосибирской области от 05.12.2012 г.  № 194-4-04/54 на постановление 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
13.12.2011 № 316 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Социальная поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, одиноких ро-
дителей)», на основании Устава рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-

она Новосибирской области от 13.12.2011 № 316 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Социальная поддержка семей, имеющих детей (в том числе 
многодетных семей, одиноких родителей)». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и 
в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Алекова В.В. 

 
 

Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                               Т.Б.Эссауленко 
 
 

11 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru/
http://www.krasnoobsk.nso.ru

